Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 18/2020

O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão -

Consepe, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual n.º

13.466/2015, publicada no Diário Oficial do Estado (DOE) de 23 de dezembro de 2015,

combinada com o artigo 16 do Estatuto da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia

- Uesb, considerando a aprovação pela Câmara de Extensão, na sessão realizada no dia

27 de julho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar as propostas de extensão referentes aos Eventos de Ocasião,

originadas dos seguintes Departamentos:

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - DFCH

 Mini curso Mulheres na Filosofia: Introdução às diversas matrizes conceituais.

DEPARTAMENTO DE SAÚDE I - DS I

 Aula Inaugural da Liga de Diagnóstico Oral e Maxilofacial da Uesb.

DEPARTAMENTO DE SAÚDE II - DS II

 I Encontro Online Violência contra a Mulher no contexto de pandemia.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória da Conquista, 27 de julho de 2020.

Luiz Otávio de Magalhães

 Presidente do Consepe

PUBLICADO NO

DOE

30 JUL 2020

mailto:ds2jq@uesb.edu.br